
Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 25.05.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática. Dotação 
Orçamentaria: 2.014 e 2.253. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Líder 
Telecom Ltda-Me, CNPJ: 10.394.606/0001-02. Contrato N. 
20150166, valor: 34.102,00; Contrato N. 20150167, valor: 
28.424,00. Piçarra - Pá, 26 de maio de 2015. Ordenador (a) de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 001

Contrato: 20150010. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 007/2014, Objeto: Reforma das escolas e creches 
zona rural e urbana, Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada 
(O): Integral Construtora Ltda - Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA, Prazo de execução 120 (cento e vinte 
dias), Prazo Aditado 60 (sessenta dias) Prazo Final 20.07.2015. 
Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 26 de maio de 2015. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 19.05.2015, numero da publicação 
32888. No Aviso Extrato de Contrato Pregão Presencial 025-
2015. ONDE SE LÊ: Objeto: Aquisição de suprimentos de 
informática, LÊIA-SE: Contratação de empresa especializada 
para manutenção corretiva e preventiva em microcomputadores. 
Piçarra - PA, 26 de maio de 2015. Pregoeiro - Roberto Ednamits 
dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 832948

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: THIAGO O. SILVA - ME, 
CNPJ: 20.416.892/0001-13. Processo licitatório nº 024/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 015/2015. (OBJETO): Mão de 
Obra para execução de 5.000,00m2 (Cinco Mil metros quadrados) 
de instalação de Forro PVC com estrutura metálica, Assinatura 
contrato: 29/04/2015, vigência: 31/12/2015, com valor global 
previsto estimado em R$ 120.000.00 (Cento e Vinte Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90. Processo 
Licitatório nº 022/2015 na modalidade Pregão Presencial nº 
013/2015, de 17/04/2015. (OBJETO): Fornecimento de Material 
Elétrico para atender as demandas de Manutenção Corretiva 
e Preventiva da Secretaria Municipal de Educação, Assinatura 
contrato: 30/04/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 988.020,01 (Novecentos e Oitenta e Oito Mil 
Vinte Reais e Um Centavo). Redenção - PA, 08 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 081/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARCOVEL VEÍCULOS 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 06.949.667/0001-11. Processo 
licitatório nº 027/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
017/2015. (OBJETO): AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO 
KM FABRICAÇÃO NACIONAL TIPO: L200 TRITON GLX 3.2 4X4 MT 
180 CV ANO/MOD. 2015/2015, para Atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação, Assinatura contrato: 05/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor global licitada de R$ 105.000,00 
(Cento e Cinco Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 082/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.241.313/0001-02. 
Processo licitatório nº 027/2015 modalidade Pregão (Presencial) 
nº 017/2015. (OBJETO): AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO 
KM FABRICAÇÃO NACIONAL MARCA FORD, TIPO: F4000, para 
Atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Assinatura 
contrato: 05/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor global 
licitada de R$ 179.000,00 (Cento e Setenta e Nove Mil Reais). 
Redenção - PA, 14 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E 
CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01. Processo licitatório nº 
028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. (OBJETO): 
fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis de 
escritório em geral, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 504.791,00 
(Quinhentos e Quatro Mil Setecentos e Noventa Um Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 089/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA 
LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral, Assinatura contrato: 06/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 
100.150,00 (Cem Mil Cento e Cinquenta Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 093/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MOACIR JOSÉ FERREIRA 
DIAS - EIRELI - ME, CNPJ: 19.697.537/0001-80. Processo 
licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
018/2015. (OBJETO): fornecimento de Material de Informática, 
serviços e suprimentos para manutenção de impressoras e 
aquisição de moveis de escritório em geral, Assinatura contrato: 
06/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 431.127,00 (Quatrocentos e Trinta e Um Mil Cento e Vinte 
e Sete Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 097/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA 
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral, Assinatura contrato: 06/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 
15.025,40 (Quinze Mil Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos). 
Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 101/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: R J COMERCIAL LTDA - ME, 
CNPJ: 07.123.324/0001-66. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Assinatura 
contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 35.002,00 (Trinta e Cinco Mil e Dois Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PONTUAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03. Processo licitatório nº 030/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): fornecimento de móveis e 
eletrodomésticos, em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Assinatura contrato: 07/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 
50.094,28 (Cinquenta Mil Noventa e Quatro Reais e Vinte e Oito 
Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 109/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: DMM 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ELETRO LTDA - EPP, 
CNPJ: 21.465.175/0001-44. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Assinatura 
contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 152.510,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil 
Quinhentos e Dez Reais). Redenção, 21 de maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 070/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: THIAGO O. SILVA - ME, 
CNPJ: 20.416.892/0001-13. Processo licitatório nº 024/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 015/2015. (OBJETO): Mão de 
Obra para execução de 2.000,00m2 (Dois mil metros quadrados) 
de instalação de Forro PVC com estrutura metálica, Assinatura 
contrato: 29/04/2015, vigência: 31/12/2015, com valor global 
previsto estimado em R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 074/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90. Processo 
Licitatório nº 022/2015 na modalidade Pregão Presencial nº 
013/2015, de 17/04/2015. (OBJETO): Fornecimento de Material 
Elétrico para atender as demandas de Manutenção Corretiva e 
Preventiva da Secretaria Municipal de Administração e Iluminação 
Publica, Assinatura contrato: 30/04/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 2.332.215,96 (Dois Milhões 
Trezentos e Trinta e Dois Mil Duzentos e Quinze Reais e Noventa e 
Seis Centavos). Redenção - PA, 08 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 083/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E 
CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01. Processo licitatório nº 
028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. (OBJETO): 
fornecimento de Material de Informática, serviços e suprimentos 
para manutenção de impressoras e aquisição de moveis de escritório 
em geral, Assinatura contrato: 06/05/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor previsto estimado em R$ 220.367,00 (Duzentos e Vinte 
Mil Trezentos e Sessenta e Sete Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 087/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA 
LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral, Assinatura contrato: 06/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 
67.606,00 (Sessenta e Sete Mil Seiscentos e Seis Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 091/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MOACIR JOSÉ FERREIRA 
DIAS - EIRELI - ME, CNPJ: 19.697.537/0001-80. Processo 
licitatório nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
018/2015. (OBJETO): fornecimento de Material de Informática, 
serviços e suprimentos para manutenção de impressoras e 
aquisição de moveis de escritório em geral, Assinatura contrato: 
06/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 296.447,00 (Duzentos e Noventa e Seis Mil Quatrocentos 
e Quarenta e Sete Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 095/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA 
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03. Processo licitatório 
nº 028/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 018/2015. 
(OBJETO): fornecimento de Material de Informática, serviços e 
suprimentos para manutenção de impressoras e aquisição de 
moveis de escritório em geral Assinatura contrato: 06/05/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 
10.835,40 (Dez Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta 
Centavos). Redenção - PA, 19 Maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 099/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: R J COMERCIAL LTDA - ME, 
CNPJ: 07.123.324/0001-66. Processo licitatório nº 030/2015 
modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. (OBJETO): 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 15.594,00 (Quinze Mil Quinhentos 
e Novena e Quatro Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA 
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03. Processo licitatório 
nº 030/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 019/2015. 
(OBJETO): fornecimento de móveis e eletrodomésticos, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, Assinatura contrato: 07/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 27.389,44 
(Vinte e Sete Mil Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e 
Quatro Centavos).


